
Bescheinigung nach § 35 a EStG zur Vorlage beim Finanzamt 
 
_______________________________ 
 
_______________________________ 
 
_______________________________ 
Name und Anschrift des  
Verwalters/Vermieters 

 
______________________________ 
 
______________________________ 
 
______________________________ 
Name und Anschrift des Mieters 

 
 
 
Bescheinigung zur Vorlage beim Finanzamt für das Jahr    _____________ 
über den Anteil der nach § 35 a EStG begünstigten Aufwendungen für das 
nachfolgende Objekt: 
 
 
__________________________________________________________________ 
(Ort, Straße, ggfs genaue Lagebezeichnung der Wohnung) 
 
 
Hiermit wird bescheinigt, dass in der Betriebskostenabrechung für das o.g. Objekt 
anteilig folgende steuerbegünstigte Aufwendungen enthalten sind: 
 
1. Aufwendungen für geringfügig Beschäftigte im Privathaushalt 
Art der Tätigkeit    vom – bis             Aufwendungen/Euro 
 
 
     
2. Aufwendungen sozialversicherungspflichtige Beschäftigungen im Privathaushalt 
Art der Tätigkeit    vom – bis             Aufwendungen/Euro 
 
 
  
3. Aufwendungen für Inanspruchnahme von haushaltsnahen  Dienstleitungen 
Art der Dienstleistung   Name/Anschrift des Dienstleisters   Arbeitskosten/Euro 
 
 
 
4. Handwerkerleistungen für Renovierungs-/Instandhaltungs- /Modernisierungskosten 
Art der Handwerkerleistung  Name/Anschrift des Unternehmens   Arbeitskosten/Euro 
 
 
 
 
 
______________________    _________________________________ 
Ort/Datum      Unterschrift Verwalter/Vermieter 


